
 

 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска  
 

 

В связи с изменениями в соответствии с Федеральными законами от 

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законами Новосибирской области от 02.10.2014 № 469-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области 

отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по 

созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав», от 05.12.2017 № 224-ОЗ «О порядке 

создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав на территории Новосибирской области», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 16.06.2021 № 1974 «О Положениях о комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска, районов города 

Новосибирска, Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города 

Новосибирска от 24.04.2019 № 1477 (в редакции постановлений мэрии города 

Новосибирска от 01.07.2019 № 2380, от 14.01.2020 № 69, от 06.04.2020 № 1152, от 

11.11.2020 № 3507, от 28.09.2021 № 3451, от 11.01.2022 № 29, от 29.03.2022  

№ 992, от 18.07.2022 № 2438, от 01.11.2022 № 3981, от 20.03.2023 № 1227, от 

04.09.2023 № 4739) следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава: 

-Ткаченко Антона Игоревича; 

1.2. Ввести в состав: 

 

1. Тейхреб Анастасию Юрьевну 

 

Исполняющего обязанности начальника 

отделения организационно-аналитической 

работы и пропаганды безопасности 

дорожного движения отдела 

Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения Управления 

Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Новосибирску  

 

2. Парфенцова Юрия 

Владимировича 

  

Ведущего специалиста по организации 

работы в городе Новосибирске 

Номер проекта (в СЭДе) 24_02532 

Проект постановления  

мэрии города Новосибирска  

 

consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7FB3CA393B9BC095D2CB79F51E3323753ECE8EC3625860FFB25FFDB6D8E15BDADC8C3BBEFD2F
consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7FB3CA393B9BC0E5828BD9957E3323753ECE8EC3625860FFB25FFDB6D8E15BDADC8C3BBEFD2F
consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7E531B5FFE7B5035373B89B56EE616902EABFB36623D35DBB7BA68A2EC518BFB4D4C3BBEE065D29E7D4F
consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7E531B5FFE7B5035373B89B56ED67620FEABFB36623D35DBB7BA68A2EC518BFB4D4C3BBEE065D29E7D4F
consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7E531B5FFE7B5035373B89B51E863620EEABFB36623D35DBB7BA68A2EC518BFB4D4C3BBEE065D29E7D4F


2 

регионального отделения Движения 

Первых Новосибирской области - 

Председателя Совета местного отделения 

Движения Первых в городе Новосибирске 

 

3. Осипова Дмитрия Валерьевича 

 

Заместителя начальника управления 

физической культуры и спорта мэрии 

города Новосибирска 

 

4. Кирчагло Ольгу Викторовну 

 

Главного врача государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Новосибирской области «Новосибирский 

областной детский клинический 

психоневрологический диспансер», 

главного внештатного детского 

специалиста психиатра министерства 

здравоохранения Новосибирской области. 

 

2. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

города Новосибирска О. П. Клемешов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Незамаева 

2274748 

ДСП 



3 

Разослать: 

1. Прокуратура города Новосибирска. 

2. Администрация Губернатора и Правительство Новосибирской области. 

3. Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

4. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска. 

5.  Заместитель мэра города Новосибирска В. А. Шварцкопп. 

6. Администрации районов (округа по районам) города Новосибирска. 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель мэра города Новосибирска   В. А. Шварцкопп 

Начальник департамента по социальной 

политике мэрии города Новосибирска 

 

  

 

О. Б. Незамаева 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии города 

Новосибирска 

  

 

М. А. Маслова 

 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии города Новосибирска 

  

 

М. Н. Столяров 

 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии города Новосибирска  

 

М. Б. Барбышева 

 

 


